

## Orientering omkring Kulturmøde Mors den 24.-26. aug. 2017

Relevante oplæg på Kulturmødet til inspiration:

### **Torsdag den 24. aug. kl. 15.00-16.00:**

Natur, mindfulness og kunst som virkemiddel til bæredygtig innovation – projekt fra Varde og Esbjerg Kommune

NaturKundskab er en ny innovationsmetode. Hør om, hvordan naturen, mindfulness og kunst styrker deltagernes selvledelse, relationerne i temaet og inspirerer til nye bæredygtige løsninger, der indarbejdes i virksomhedernes strategier.

I panelet:

Tatiana Chemi, lektor ved AAU · Gert Barslund, musiker og erhvervspsykolog · Lisbet Rosendahl, Formand for Kultur og Fritidsudvalget · Mads Stendorf, Kultur- og Fritidschef i Esbjerg Kommune · Friedericke Bruun, innovationschef i ProVarde · Lene Hjort, CSR direktør i Jyske Bank koncern · Jørgen Nielbæk, Chefkonsulent Varde Kommune

### **Torsdag den 24. aug. kl. 15.15-16.45:**

Kulturaftalernes værdi, funktion og rolle i det danske kulturlandskab

Hver dag arbejder kulturaftalerne på tværs af kommuner og kulturaktører med at udvikle nye og bedre kulturtilbud til borgerne i landets kommuner. Politikere fra 5 af landets kulturaftaler drøfter kulturaftalens værdi, funktion og rolle i det danske kulturlandskab.

### **Torsdag den 24. aug. kl. 17.15-18.30:**

Kulturinstitutionernes betydning

I efteråret 2015 blev dansk kulturliv ramt af historisk store besparelser, hvilket skete med folkelig opbakning. Her spørger vi, hvad landets kulturinstitutioner kan gøre for at blive mere relevante for flere, så man kan få et folkeligt mandat til kulturstøtten.

### **Fredag den 25. aug. kl. 8.45-10.00:**

Hvordan fordeles kulturkronerne?

Kulturbudgetterne er støbt i beton og bliver i højere grad uddelt på baggrund af tradition og historie end konkrete prioriteringer. Kulturministeren vil gøre op med dette, men vil det lykkes?

I panelet:

Mette Bock, Kulturminister · Gitte Ørskou, Formand for Statens Kunstfond · Niels Frid-Nielsen, Journalist DR  
· Alexander Øllegaard, Violinist

**Fredag den 25. aug. kl. 8.45-10.30:**

Åbent møde i Folketingets Kulturudvalg

En delegation fra Folketingets Kulturudvalg holder fredag en åben høring om kultur som branding, hvor de bl.a. vil fokusere på erfaringer, muligheder og begrænsninger i at anvende kultur som branding og på hvad kommunerne kan gøre for at sætte fokus på kultur og branding som løftestang.

**Fredag den 25. aug. kl. 10.00-12.00:**

Hvis samskabelse er svaret, hvad er spørgsmålet?

I kunsten, i kommunen og i politik er samskabelse og involvering det nye sort. Nogle ser sort, når de møder begrebet, andre ser det som en afgørende udvikling af, ja af hvad? Her spørger vi: Hvordan virker det, når det virker – og hvorfor virker det ind imellem slet ikke?

**Fredag den 26. aug. kl. 10.45-12.00:**

Kunst, kultur og kreativitet styrker vores mentale sundhed

Kunst og kultur kan få os til at le, græde og se anderledes på livet. Faktisk styrker kunst, kultur og kreativitet ligefrem vores mentale sundhed – hvad end vi oplever som tilskuer eller selv udfolder vores kreative evner. Det viser forskning, som indsatsen "ABC for mental sundhed" bygger på.

**Fredag den 26. aug. kl. 12.45-14.00:**

Når frivillige formidler kunst og kultur

Hvad betyder det for udbredelsen af kunst og kultur, at det er frivillige, der formidler aktiviteterne på museet, i teaterforeninger, kunstforeninger, filmklubber, lokalhistoriske foreninger, litteraturforeninger, kulturelle samråd samt i kulturhuse?

**Fredag den 26. aug. kl. 16.30-18.00:**

Hvem har bolden og kommer til at bestemme?

Trumps valgsejr og det britiske Brexit har fået iagttagere over hele den vestlige verden til at spørge om befolkningerne har mistet tilliden til deres magthavere. Har de ret? Og hvem er det, der i de kommende år kommer til at bestemme, hvad der er godt, sandt, ægte og rigtigt?